
Ⅴ－２　ストーカー被害者に対する支援

１．ストーカー事案の相談等件数

（単位：件）

平成13（2001）年 14,662

平成14（2002）年 12,024

平成15（2003）年 11,923

平成16（2004）年 13,403

平成17（2005）年 12,220

平成18（2006）年 12,501

平成19（2007）年 13,463

平成20（2008）年 14,657

平成21（2009）年 14,823

平成22（2010）年 16,176

平成23（2011）年 14,618

平成24（2012）年 19,920

平成25（2013）年 21,089

平成26（2014）年 22,823

平成27（2015）年 21,968

平成28（2016）年 22,737

平成29（2017）年 23,079

平成30（2018）年 21,556

令和元（2019）年 20,912

令和2（2020）年 20,189

資料：警察庁「令和2年のストーカー事案及び配偶者からの暴力事案の対応状況について」

付表Ⅴ－２－１　ストーカー事案の相談等件数の推移（全国）
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２．ストーカー規制法の適用状況

（単位：件）
検挙

ストーカー行為
罪

禁止命令等違
反

平成15(2003)年 78 7 40 16 15 1

平成16(2004)年 74 5 41 20 16 4

平成17(2005)年 67 5 132 19 19 0

平成18(2006)年 110 6 138 20 18 2

平成19(2007)年 146 9 111 26 25 1

平成20(2008)年 154 7 127 26 26 0

平成21(2009)年 167 8 133 26 26 0

平成22(2010)年 154 11 101 26 21 5

平成23(2011)年 168 17 71 20 17 3

平成24(2012)年 275 13 151 16 13 3

平成25(2013)年 300 15 139 38 34 4

平成26(2014)年 492 5 269 106 104 2

平成27(2015)年 416 5 446 131 129 2

平成28(2016)年 455 14 895 151 149 2

平成29(2017)年 491 28 1,006 135 133 2

平成30(2018)年 488 72 595 108 95 13

令和元(2019)年 410 95 530 110 97 13

資料：「警視庁の統計」（平成31年・令和元年（2019年））
注1　ストーカー規制法とは、「ストーカー行為等の規制等に関する法律」をいう。
  2　援助の実施にあっては、平成30（2018）年から援助申出受理件数を表示する。

（単位：件）
検挙

ストーカー行為
罪

禁止命令等違
反

平成15(2003)年 1,169 24 856 192 185 7

平成16(2004)年 1,221 24 1,356 206 200 6

平成17(2005)年 1,133 22 1,569 200 198 2

平成18(2006)年 1,375 19 1,631 183 178 5

平成19(2007)年 1,384 17 2,141 242 240 2

平成20(2008)年 1,335 26 2,260 244 243 1

平成21(2009)年 1,376 33 2,303 263 261 2

平成22(2010)年 1,344 41 2,470 229 220 9

平成23(2011)年 1,288 55 2,771 205 197 8

平成24(2012)年 2,284 69 4,485 351 340 11

平成25(2013)年 2,452 103 6,770 402 392 10

平成26(2014)年 3,171 149 7,649 613 598 15

平成27(2015)年 3,375 145 8,139 677 647 30

平成28(2016)年 3,562 173 8,252 769 735 34

平成29(2017)年 3,265 662 9,007 926 884 42

平成30(2018)年 2,451 1,157 7,647 870 762 108

令和元(2019)年 2,052 1,375 8,069 864 748 116

令和2(2020)年 2,146 1,543 8,151 985 868 117

資料：警察庁「令和2年のストーカー事案及び配偶者からの暴力事案の対応状況について」

警告 禁止命令等

付表Ⅴ－２－２　ストーカー規制法の違反等措置状況の推移（都・全国）

警察本部長等
の援助

警告 禁止命令等
警察本部長等
の援助

＜都＞

＜全国＞
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